



Punkt 8.

Godkendelse af forskrift for ikke-erhvervsmæssige fuglehold i Aalborg Kommune

2017-002132

Miljø- og Energiforvaltningen indstiller, at Miljø- og Energiudvalget godkender "Forskrift for ikke-erhvervsmæssigt fuglehold i Aalborg Kommune".

Beslutning:

Udsat.



Sagsbeskrivelse

Miljø- og Energiforvaltningen, Miljø har årligt en række henvendelser om gener fra høns- og fuglehold i private haver. Derudover er der et stigende antal henvendelser om, hvorledes reglerne er for hold af fugle og høns, særligt i byzone. Området er i dag alene reguleret ved generelle regler, og der foretages således en konkret vurdering for hver enkelt henvendelse om fuglehold. Dette har vist sig i enkeltsager at være tidskrævende.

Der er i bekendtgørelsen, som regulerer området, hjemmel til, at den enkelte kommune vedtager en forskrift, som regulerer området mere specifikt.

For at vejlede borgerne, om hvorledes fuglehold i private haver kan etableres og drives uden gener for omkringboende, har Miljø- og Energiforvaltningen udarbejdet "Forskrift for ikke-erhvervsmæssigt fuglehold i Aalborg Kommune".

Formålet er at forebygge gener i form af støj, lugt og fluer fra mindre fuglehold i byzone og sommerhusområder samt områder i landzone, der ved lokalplan er overført til boligformål eller blandet bolig og erhverv.

Forskriften vil desuden medvirke til at lette sagsbehandlingen i de tilfælde, hvor der konstateres væsentlige gener, da der i forskriften er beskrevet specifikke regler i forhold til størrelse af fugleholdet, renholdelse af faciliteter til fuglene, opbevaring af foder, begrænsning af støj ved mørklægning af hønsesus m.m.

Forskriften træder i kraft for nye fuglehold ved Miljø- og Energiudvalgets godkendelse, og er formuleret således, at allerede etablerede fuglehold skal efterleve forskriftens bestemmelser senest 1 år efter forskriftens ikrafttrædelse. Derudover gælder, at reguleringen af fugleholdet kan skærpes i forhold til forskriften, hvis det i konkrete sager viser sig at være nødvendigt. Endelig går lokale vedtægter om fuglehold i f.eks. boligforeninger forud for forskriften.

Eventuelle afgørelser, som Aalborg Kommune træffer efter forskriften, kan ikke påklages til anden myndighed.

Aalborg Kommunes vedtagelse af forskriften kan ikke påklages til anden administrativ myndighed.

Vedtagelse af forskriften skal offentliggøres, således borgernes opmærksomhed henledes på denne. Derudover vil forskriften være tilgængelig på kommunens hjemmeside.



Bilag:

Forskrift for ikke-erhvervsmæssigt fuglehold i Aalborg Kommune